О внесении изменений в приказ ГАОУ ВО МГПУ от 22 июня 2016 г. № 790общ. – 15

Департамент образования и науки города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

ПРИКАЗ

29 мая 2020 г.                         № 436общ

О внесении изменений в приказ

ГАОУ ВО МГПУ

от 22 июня 2016 г. № 790общ.

На основании решения ученого совета ГАОУ ВО МГПУ (протокол заседания

от 19 мая 2020 г. № 10)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение об апелляционной комиссии

Государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

города Москвы «Московский городской педагогический университет»,

утвержденное приказом Университета от 22 июня 2016 г. № 790общ. «Об

утверждении Положений» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику управления делами М.А. Алексеевой обеспечить рассылку

настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

учебной работе Д.Л. Аграната.

Ректор                И.М. Реморенко
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Владелец Реморенко Игорь Михайлович

2

О внесении изменений в приказ ГАОУ ВО МГПУ от 22 июня 2016 г. № 790общ. – 15

Приложение

к приказу ГАОУ ВО МГПУ

от «14» мая 2020 г.

№ 436 общ.

Изменения в Положение об апелляционной комиссии Государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования города

Москвы «Московский городской педагогический университет»

1.1. Изложить пункт 2.5 Положение об апелляционной комиссии

Государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования города Москвы «Московский городской педагогический

университет» (далее – Положение) в следующей редакции:

«2.5. Апелляционная комиссия вправе рассматривать вопросы о нарушении

установленного порядка проведения вступительных испытаний, проводимых

Университетом самостоятельно, технических неисправностях, существенно

повлиявших на сдачу вступительного испытания, и (или) несогласии с полученной

оценкой результатов вступительного испытания. Решением апелляционной

комиссии оценка за вступительное испытание может быть изменена.

По итогам рассмотрения апелляции о технических неисправностях

апелляционная комиссия может предоставить поступающему возможность

однократного повторного прохождения вступительного испытания.

Заседание апелляционной комиссии может проводиться с использованием

дистанционных технологий.»

1.2. Изложить пункты 3.1, 3.2, 3.7, 3.8, 3.9, 3.10 Положения в следующей

редакции:

«3.1. Поступающий (доверенное лицо) имеет право подать апелляцию по

результатам прохождения им вступительных испытаний не позднее следующего

рабочего дня после объявления результатов.

Апелляция о технических неисправностях подается не позднее следующего

рабочего дня после дня проведения вступительного испытания.

Апелляция подается в электронной форме посредством электронной

информационной системы Университета.

3.2. Поводом для апелляции является аргументированное письменное

заявление поступающего о нарушении процедуры вступительных испытаний,

приведшем к снижению оценки, технических неисправностях, существенно

повлиявших на сдачу вступительного испытания, либо об ошибочно, по его мнению,

выставленной оценки на вступительных испытаниях.

3.7. При рассмотрении апелляции апелляционная комиссия может

использовать программу вступительного испытания, протокол вступительного

испытания, работу поступающего, фото- и видеоматериалы вступительного

испытания.

3.8. Заседание апелляционной комиссии проводится в дистанционной

3

О внесении изменений в приказ ГАОУ ВО МГПУ от 22 июня 2016 г. № 790общ. – 15

форме. В случае неявки поступающего на заседание апелляционной комиссии без

уважительной причины, поданная апелляция рассматривается без присутствия

поступающего. Неявкой признается опоздание поступающего на заседание

апелляционной комиссии более чем на 15 минут.

3.9. После рассмотрения апелляции выносится окончательное решение

апелляционной комиссии об оценке за вступительное испытание или о

предоставлении поступающему однократного повторного прохождения

вступительного испытания.

3.10. Решение апелляционной комиссии оформляется протоколом и

доводится до сведения поступающего (доверенного лица) путем направления

выписки из протокола заседания апелляционной комиссии на адрес электронной

почты, указанный поступающим при подаче заявления.».